INDICAÇÃO     Nº          616/2006

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA LIMPEZA NA AV. ORLANDO MÔNACO FILHO, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PORTO SEGURO”.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente que proceda com a máxima urgência a uma limpeza, com caminhão pipa, na Av. Orlando Mônaco Filho, no Núcleo Residencial “Porto Seguro”, por estar suja com terra e poeira, oferecendo perigos à saúde dos moradores locais.

Trata-se de uma medida bastante reclamada pela população local, que está descontente com o pó existente na rua, e que aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV